Konsolidovana vyro¢na sprava Obce Ochodnica

za rok 2018

Radoslav Duroska
starosta obce



Zakladnda charakteristika obce Ochodnica

Obec Ochodnica je samostatny izemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky,
Zdruzuje osoby, ktoré maju na jej tizemi trvaly pobyt. Obec je pravnickou osobou, ktord za
podmienok ustanovenych zakonom samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi
prijmami. Zakladnou Glohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o viestranny rozvoj
jej Gzemia a potreby jej obyvatelov.

Identifikacné ndaje

Nézov: Obec Ochodnica

Adresa pre postovy styk: Obec Ochodnica €. 121, 023 35 Ochodnica
ICO: 00314153

DIC: 2020553161

Pravna forma: obec

Telefon: 0902 748 577, 0902 748 575, 4233121

E-mail: obec@ochodnica.sk

www.obec ochodnica.sk

Deii vzniku

Obec ako samostatny izemny samospravny a spravny celok sa riadi zékonom ¢&. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich zmien a doplnkov a tistavou Slovenskej republiky.

Geografické udaje

Celkové rozloha obce: 1805 ha

Nadmorska vyska: 373 m

Demografické udaje

Pocet obyvatelov: 1936 obyvatel'ov k 31.12.2018,
Obcanov nad 15 rokov 1 649

Deti do 15 rokov: 287

7 toho 138 dievcat a 149 chlapcov.

Mléadez od 15 do 18 rokov: 53

7 toho 26 dievcat a 27 chlapcov

Dospeli: 1596
Z toho 826 Zien a 770 muzov

Priemerny vek obyvatel'ov je 40,77



Poloha obce

Nasa obec sa nachadza v Nizkych Javornikoch, priblizne 7 km severne od Kysuckého Nového
Mesta. Obec je rozlozend po oboch strandch Ochodnického potoka, ktory preteka celou
dedinou a vlieva sa do rieky Kysuca. Kataster obce je tvoreny terasovitou krajinou

s rozptylenou krajinnou zeletiou, striedajicimi sa lesikmi, pasienkami a pol'ami. Celé
katastrdlne uzemie patri do celku Nizke Javorniky, pododdielu Ochodnicka vrchovina.
Najvys$im bodom katastralneho uzemia je Chotarny kopec /906 m.n.m/ najniz§im bodom je
udolie rieky Kysuca /356 m.n.m/. Obec ma dobré autobusové a Zelezni¢né spojenie, ¢o
umoziuje vyuzivat ako vychodziu alebo kone¢nu stanicu pre pesie nenaro¢né turistické trasy,
pobyty v prirode, zber lesnych plodov a hub. V zime na bezkach po okoli je dobry pristup na
Belajky, Petranky, Sucht a Serkov, kde je moZnost’ vidiet’ povodné stavenisk4 a na prechody
prekrasnou prirodou na Nesludu-Jastrebie /Majténky/, Kysucké Nové Mesto a Cadcu—Vojty.
Dalej st tu vyborné podmienky pre cykloturistiku a rybaréenie.

Sluzby v obci poskytuju

STAVEBNE FIRMY:

Murstav /Stefan Murin/

RAVA-TECH /Radolsky Vladimir ml./
B-Paluch s.r.o0. /Realizacia striech/

INTERNET A TELEKOMUNIKACIE:
Ce¢ko Tomé$ — WNWT Technology
Jaroslav Pitonidk — JP Design

POTRAVINY:

Siet’ 4 predajni COOP JEDNOTA
Petra /Danica Kubalova/

Merktr /Eva Korméanova/

MIKE /Viera VI¢kova/

MaSO:
Jaroslav Pegala

ROZLICNY TOVAR:
Eva Janadikova

POHOSTINSTVA:

Pohostinstvo Juraj Bibik

U Jozefa /Jozef Ondusek/

Hostinec u Katariny /Katarina Kuéerova/
U Kormana /Cubomir Korman/

Chata Start /Alena Kubicova/

Pizzéria u Majora /Vincent Pijak/

U Fera /Frantiek Kopas/



DREVOVYROBA:

Pila Kaplanik /Stefan Tur&ak/

HS Interiér /Ing. Vladimir Hurtos/
Zdenko Mrenka

Roman Mrenka

Milan Sagos

Pavol Svréek, Franek

AUTO-PNEUSERVIS:
Stanislav Koptak

AGROTURISTIKA:
Farma Ochodnica /FrantiSek Hunéik/

SPRACOVANIE UCTOVNICTVA:
TESTER /Zaneta Bambuchova/

ELEKTRO-OPRAVA
Stanislav Koptak

KOZMETIKA
Sonia /Soiia Chupacova/

KADERNICTVO
Petra&HAIR STYLE

ZDRAVOTNICTVO

V obci sa nachadza ambulancia zubného lekara, kde st sluzby poskytované ob¢anom. Sluzby
obvodného lekara st vykonavané od 1.7.2016 formou, Ze st ob¢ania zvazani osobnym
automobilom do obce Kysucky Lieskovec, kde sidli ambulancia obvodného lekara.

V susednej obei Kysucky Lieskovec je k dispozicii ambulancia detského lekara

a lekarne, kde si ob¢ania nasej obci mbzu zakupit’ alebo vybrat’ predpisané lieky alebo iny
zdravotnicky material.

Historia obce

Obec vznikla v druhej polovici 16. storoéia /1569/ na zéklade valasského prava na
budatinskom panstve v chotéri Kysuckého Lieskovca. Charakteristickym zamestnanim
mnohych muZskych obyvatel'ov obce sa koncom 19. a najmi v prvej polovici 20. storo¢ia
stalo drotarstvo. Vyvinulo sa do takého rozsahu, Ze obec bola povaZovana koncom 1.
Ceskoslovenskej republiky za jedno z drotarskych centier Kysuc. V stvislosti s drotérstvom
sa vyvinul d’al$i typ potulného zamestnania — podomovy obchod. Vyznam v minulosti mala
tradi¢nd vyroba dreveného pol'nohospodarskeho naradia a v obci je dodnes znama aj vyroba
Sindl'a. Ochodnica bola vZdy obcou, ktorej obyvatelia sa zaoberali zvi¢sa
pol'nohospodarstvom, remeslami, obchodom a spracovanim drevnej hmoty. Vaé$ina muzov
putovala za pracou do blizkeho i vzdialenej$ieho sveta, pretoze poda, ako vSade na Kysuciach
ich nemohla vZivit'.



Symboly obce

Erb, pecat’ a vlajka

Zikladné orgdany obce

1.0becné zastupitel'stvo
2.Starosta obce

Diia 12.12.2014 sa konalo ustanovujuce zasadnutie obecného zastupitel’stva, na ktorom zloZili
sP'ub poslanci, ktori boli zvoleni dria 15.11.2014 vo vol'bach do orgédnov samospravy obci na
obdobie 4 rokov v poéte 7 poslancov.

Poslanci obecného zastupitelstva

1. Ing. Miroslava Kekelyova
2. Ing. Milan Mizera

3. Jana TvaruZzkova

4. Stanislav Surov¢ak

5. Anna Duratna

6. Jan Tarana

7. Miroslav Mozol’

Za starostu obce Ochodnica bol zvoleny

Radoslay Durogka

Zdstupca starostu obce

Za zastupcu starostu z radov poslancov na navrh starostu bola zvolena:

Anna Duratni

V roku 2018 sa konali vol'by do orgédnov samospravy.

Diia 10.12.2018 sa konalo ustanovujtice zasadnutiec obecného zastupitel'stva, na ktorom zloZili

sl'ub poslanci, kori boli zvoleni diia 10.11.2018 vo vol'bach do organov samospravy obci na
obdobie 4 rokov v pocte 7 poslancov.



Poslanci obecného zastupitel'stva

1. Ing. Milan Mizera

2. Anna Duratna

3. Martina Kuchta

4. Karol Samaj

5. Martin Tur¢ak

6. Mgr. Jaroslav Tarana

7. Jan Tarana /zloZil sI'ub poslanca na zastupitel'stve, ktoré sa konalo 28.12.2018.

Za starostu obce bol zvoleny

Radoslav Duroska

Zastupca starostu obce
Za zéstupcu starostu z radov poslancov starosta ur&il zéstupcu Karola Samaja.

Obecné zastupitel'stvo v Ochodnici rozhodovalo na svojich zasadnutiach o zékladnych
otdzkach Zivota obce. Zasadnutia sa konali v ditoch 02.03., 27.04., 29.06., 29.09., 05.10.,
10.12. a28.12.2018. Kazdé¢ zasadnutie OZ sa konalo v zasadacke obecného uradu. Pozvanka
na zasadnutie bola zverejnend na Gradnej tabuli. VSetky zasadnutia boli verejné.

Hlavny kontrolor

Ing. StanislavJanc¢iga zvoleny do funkcie hlavného kontroléra bol zvoleny obecnym
zastupitel'stvom uznesenim ¢. 41/2014 bod f) zo diia 15.8.2014 s nastupom od 18.8.2014 na
dobu 6 rokov. Hlavny kontrolér pracoval v zmysle zamerania kontrolnej ¢innosti hlavného
kontroléra obce Ochodnica.

Schvdlené prdavne normy obce Ochodnica

Statiit obee Ochodnica

Statiit obecnej kniZnice obce Ochodnica

Organizaény poriadok OZ

Smernica pre verejné obstaravanie prac a sluzieb pre obec Ochodnica
Interna smernica vedenie uctovnictva a postupy Uctovania

Smernica o finan¢nej kontrole

Pracovny poriadok obce Ochodnica

Smernica k vykonaniu inventarizacie

Prevadzkovy poriadok verejného vodovodu obce Ochodnica



Obecny urad

Je vykonnym organom obecného zastupitel'stva a starostu obce, zabezpecuje organizaéné
a administrativne veci. Pracu obecného tradu organizuje starosta obce.

Zamestnanci obecného uradu

1/ Anna Svafiova - ekonémka samostatny referent
2/ Dana Soskové - samostatny referent
3/ Mgr. Jana Kolenova — samostatny referent
4/ Romana Mihaldova — samostatny referent-toho ¢asu na RP
5/ Mgr. Dana Cervena - samostatny referent
6/ Ing. Stanislav Jan¢iga — kontrolor obce
7/ Stefania Mokétiova — upratovacka
8/ Jan Vydra — spravca cintorina
9/ Pavol Gucky — spravca vodovodu
10/ Dana Karkoskové — opatrovatel’ka
11/ Miroslava Mlichova — opatrovatel’ka
12/ Mgr. Lydia Méagatova — vSeobecny administrativny pracovnik

VSeobecny administrativny pracovnik bol prijaty do pracovného pomeru od 1.11.2017
prostrednictvom Uradu préace Zilina podl'a § 50j na administrativne prace v obci Ochodnica.

Rozpoctové organizdcie

Zakladna skola, éE(D 1. — 4. ro¢nika a 8J Ochodnica 19, 023 35 - pravna subjektivita
Materska $kola a SJ, Ochodnica 355, 023 35 — pravna subjektivita
Centrum vol'ného ¢asu, Ochodnica 19, 023 35 — pravna subjektivita

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoltovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskor§ich predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany.
Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéleného rozpodtu na rok 2018.
Rozpodet obce bol schvileny obecnym zastupitel'stvom dia 14.12.2017  uznesenim
¢.47/2017.
Zmeny rozpoctu:
- prva zmena schvalena dia 2.3.2018 uznesenim ¢. 2/2018
- druhd zmena schvélend diia 27.4.2018 uznesenim ¢. 10/2018
- tretia zmena schvalena dia 29.6.2018 uznesenim ¢&. 26/2018
- §tvrtd zmena schvalend diia 5.10.2018 uznesenim ¢. 31/2018
- piata zmena schvalena dia 28.12.2018 uznesenim ¢. 38/2018



d’alej bol rozpocet upravovany rozpoctovymi opatreniami starostu

- prva zmena dia 8.3.2018 rozpoc¢tovym opatrenim starostu ¢. 1/2018

- druhd zmena diia 21.3.2018 rozpoétovym opatrenim starostu ¢. 2/2018

- tretia zmena diia 30.4.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 3/2018

- §tvrtd zmena dia 9.5.2018 rozpo¢tovym opatrenim starostu ¢. 4/2018

- piata zmena dia 28.5.2018 rozpoétovym opatrenim starostu €. 5/2018

- Siesta zmena dria 30.6.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 6/2018

- siedma zmena diia 16.7.2018 rozpoc¢tovym opatrenim starostu &. 7/2018

- Osma zmena dila 7.8.2018 rozpoCtovym opatrenim starostu ¢. 8/2018

- deviata zmena dia 20.8.2018 rozpoétovym opatrenim starostu ¢. 9/2018

- desiata zmena dila 28.9.2018 rozpoétovym opatrenim starostu ¢. 10/2018

- jedenasta zmena diia 18.10.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 11/2018
- dvandsta zmena dila 31.12.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 12/2018

Rozpodet obce k 31.12.2018

jmy celkom

z toho :

Bezné prijmy 1 269 124,60 1218 266
Kapitélové prijmy 0 30 000
Finanéné prijmy 0 41 000
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 46 791 33318

Vydavky celkom

z toho :

BeZné vydavky 343 870 37197752
Kapitalové vydavky 170 580 204 172
Finanéné vydavky 57 320 57320
Vydavky RO s pravnou subjektivitou |

468

626

681

340

Rozpocet obce



2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Rozpofet na rok 2018 | Skutonost' k31.12.2018 | % plnenia

1322 584 1 349 529,35 102,04

7 rozpoctovanych celkovych prijmov 1322 584,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 1 349 529,35 EUR, co predstavujel102,04 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpodet na rok 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 ' % plnenia

1251 584,00 1267 689,11 101,29

Z rozpo¢tovanych beznych prijmov 1251 584,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 1 267 689,11 EUR, ¢o predstavuje 101,29 % plnenie.

a) danové prijmy

~ Rozpodet narok 2018 | Skutocénost k31.12.2018 | % plnenia

647 283,00 664 300,84 102,63

Vynos dane z prijmov poukizany iizemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej Ciastky v sume 589 752,- EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 608 539,97 EUR, &o predstavuje
plnenie na 103,19 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpo&tovanych 25 281,-- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 24 509,11 EUR,
¢o je 96,95 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6 390,39 EUR, dane zo stavieb
boli vsume 18017,53 EUR adane zbytov boli vsume 101,19 EUR. Obec eviduje
k 31.12.2018 pohl'addvky na dani z nehnutelnosti v sume 6 180,97 EUR. Pohladavky su
nasledovne stavba 5 302,98 €, pozemok 836,69 € a byt 41,30 €.

Daii za psa

Z predpokladanej finanénej ¢iastky v sume 1 232,00 EUR bol k 31.12.2018 skuto¢ny prijem
1402,00 EUR ¢o je 113,80 % plnenie. K 31.12.2018 obec eviduje pohladavky v sume
643,08 EUR.

Daii za uzivanie verejného priestranstva

Z rozpoc¢tovanych 600,00 EUR bolo plnenie k 31.12.2018 v sume 735,00 EUR ¢o je 122,50
%o.

Jedna sa o poplatok za miesto pri predaji.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoétovanych 30 418 ,00 EUR bolo skutoéné plnenie k 31.12.2018 v sume 29 114,76 ¢o
795,72 %. Obec k 31.12.2018 eviduje na poplatkoch za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad pohl'adavky v sume 13 267,74 EUR.



b) nedanové prijmy:

_Rozpodet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 | % plnenia

98 280,00 94 304,01 99,03

Nedanové prijmy a prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 95 780,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 90 922,11 EUR,
¢o je 94,83 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 569,65 EUR,
prijem z prenajatych pozemkov v sume 48,09 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov
a objektov v sume 8 220,75 EUR a z prenajatych bytov v sume 80 883,62 EUR a z prenajmu
reklamnej plochy 1 200,- €. Obec na nedaniovych prijmoch eviduje pohl'adavky k 31.12.2018
v sume 7 026,73 EUR a to na prenajme bytov 3 098,31 € a na prendjme ostatnych priestorov
a objektov 3 928,42 €.

Administrativne poplatky a pokuty

Administrativne poplatky - spravne poplatky: overovanie podpisov a listin, vydané stavebné
a kolauda¢né povolenie, prijem za vydané rybarske listky, ako i prijem za pokuty.

Z rozpoctovanych 2 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 3 338,00 EUR, ¢o
je 133,52 % plnenie. Prijem za uloZené pokuty zo spravneho konania z rozpoétovanych 0,00
EUR bol skuto¢ny prijem v sume 43,90 EUR.

¢) iné nedanové prijmy:

Rozpodet na rok 2018 Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

18 354,00 21 311,68 116,11

Z rozpoc¢tovanych inych nedafiovych prijmov 18 354,00 EUR, bol skutoény prijem

k 31.12.2018 vo vyske 21 311,68 EUR, ¢o predstavuje 116,11 % plnenie. Ide o prijmy za
stoéné v bytovkach 3 031,65 EUR, refundaciu elektrickej energie a plynu ako 1 vratky

7 hrad za elektricku energiu a plyn v sume 5 975,78 EUR, sluzby a el. energia za COV na
bytovom dome 20 BJ A a 20 BJ B v sume 345,48 EUR, sluzby domu smutku v sume 386,00
EUR, poplatok za odpadové naddoby v sume 360,00 EUR, poplatok za vyhlasenie v miestnom
rozhlase v sume 1 050,00 EUR, poplatok z ubytovania 361,88 EUR, poplatok za vypoZicky
knih v miestnej kniZnici v sume 60,00 EUR, poplatok za kopirovacie prace v sume 61,00
EUR, poplatok za opatrovatel'sku sluzbu v sume 2 117,85 EUR, poplatky za hrobové miesta -
v sume 1 318,00 EUR, sponzorské prijmy v sume 150,00 EUR, recyklaény fond 192,00
EUR, ostatné prijmy v sume 2 587,35 EUR /495,67 EUR thrady faktir HC z roku 2016,
23,52 € neopravnene vyplatené rodinné pridavky, 475,11 € Ghrada faktary TJ za pohonné
hmoty-pouZivanie sluzobného auta Obce Ochodnica, Ghrada faktiry v sume 1 011,70 € za
pracovnic¢ku stavebného turadu za obdobie od 1.8.2018-do 31.12.2018, prijem z SPP
distribucia 1,- €, zostatky na uétoch MS, 78, CVC v sume 138,16 €, vratka TJ 427,19 € a
15,00 € zndmka pre psa a poplatok za stratu knihy z kniZnice /, identifikacia parciel 12,00
EUR, 90,00 EUR poplatok za miesto v urnovom haji na hornom cintorine, zne¢istovanie
ovzdudia 628,02 EUR, prijem z poistného plnenia v sume 963,71 EUR, prijem z vytazkov

z lotérii a inych hier v sume 338,15 EUR, prijmy z dobropisov 83,70 €, vratka na zdravotnom
poisteni 1 199,11 EUR. Obec k 31.12.2018 eviduje nedoplatky na platbach za hroby

1 928,04 EUR, na poplatkoch za OS 767,37 EUR, na poplatkoch za stoéné BD A, a BD B

1 023,25 EUR, na neuhradenych vystavenych fakturach 930,07 EUR.
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Prijaté granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov a transferov 454 349,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
454 453,26 EUR, ¢o predstavuje 100,02 % plnenie.

~__ Poskytovatel’ doticie | Sumav EUR 35 _ Ugel
MYV SR Bratislava 444 253,82 skolstvo

Okresny urad Zilina 577,17 vol'by

UPSVaR Zilina 855,45 stravné, k. potreby, SZP
MYV SR Bratislava 2 019,92 matrika

MYV SR Bratislava 642,51 register obyvatel'stva
MYV SR Bratislava 22,80 register adries

MYV SR Bratislava 99,32 CO

HZ Bratislava 2 829,48 dotacia hasic¢i
UPSVaR Zilina 3152,79 Projekt UPSVaR
Spolu: 454 453,26

Granty a transfery boli u¢elovo uéené a boli pouZité v sulade s ich icelom.

2. Kapitalové prijmy:

Z rozpoétovanych kapitalovych prijmov 30 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vySke 41
500,00 EUR, ¢o predstavuje 138,33 % plnenie.

~ Rozpocet narok 2018 | Skuto¢nost’ k31.12.2018 | % plnenia

30 000,00 41 500,00 138,33

Prijem granty a transfery

Jedna sa o prijem 3000,00 EUR na zastavky SAD, 30 000,- € na rekonstrukciu poZiarne;j
zbrojnice, 8 500,00 € DI pri MS.

" Poskytovatel'dotacie = | SumavEUR | = Ul
Ministerstvo financii SR Bratislava 3 000,00 rekonstrukcia zastavok SAD
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 30 000,00 rekonstrukcia budovy PZ
Urad vlady SR Bratislava 8 500,00 rekonstrukcia DI pri MS

3. Prijmové finan¢né opericie:

~ Rozpodetna rok 2018 | Skutocnost k31.12.2018 | % plnenia_

41 000,00 40 340,24 08,39

Z upravovaného rozpoétu finanénych prijmov 41 000,00 EUR bol skutoény prijem
k31.12.2018 vsume 40 340,24 EUR, ¢o predstavuje 98,39 % plnenie. Této suma
pozostavala z tvorby fondu rezerv vo vyske 40 340,24 EUR.
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4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

__Rozpodet na rok 2018

| Skutoénost’ k 31.12.2018

% plnenia

33 318,00

33 319,32

100,00

Z rozpoltovanych beznych prijmov 33 318,00 EUR bol skutoény prijem k31.12.2018
v sume 33 319,32 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola
Centrum vol'ného ¢asu
Materska skola

Rozpoétové organizacie mali aj mimorozpoétové prijmy a to:

Zakladna skola
Matgrské skola
CvC

16 080,51 EUR
367,00 EUR
6 133,00 EUR

10298,11 EUR
440,70 EUR
0,00 EUR

Mimorozpo&tové prostriedky v ZS pozostavali zo sponzorského, 2 % dani, $kolské ovocie 5
a z grantu, ktory nam poskytla KIA. Uvedené prostriedky boli pouzité v plnej vyske. V MS
mimorozpo&tové prostriedky pozostavali z 2 % dani a zo sponzorského. Tieto prostriedky boli

tieZ vyuzité v plnej vyske.

Kapitalové prijmy

__ Rozpodet na rok 2018

- Skuto¢nost’ k 31.12.2018

% plnenia

0

0

0

Z rozpoétovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume

0 EUR.

Kapitalové prijmy rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zéakladna skola
Centrum vol'ného ¢asu
Materska Skola

0 EUR
0 EUR
0 EUR
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

~ Rozpocet na rok 2018

Skutocnost’ k 31.12.2018

% Cerpania

1322 584,00

1,222 937,52

92,47

Z rozpottovanych celkovych vydavkov 1322584,00 EUR bolo

skutoéne cCerpané

k 31.12.2018 v sume 1 222 937,52 EUR, ¢o predstavuje 92,47 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

~ Rozpocdet na rok 2018

Skutoc¢nost’ k 31.12.2018

% cerpania

379 752,00

347 623,14

91,54

Z rozpoétovanych beznych vydavkov 379 752,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 347 623,14 EUR, ¢o predstavuje 91,54 % &erpanie .

Funkéna klasifikacia Rozpodet Skutoénost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 194 657,00 176 416,23 90,63
Finanéna oblast’ 5 705,00 4 043,64 70,88
Matri¢na ¢innost’ /vSeobecné sluzby/ 2 020,00 2 019,92 100,00
Verejné sluzby - volby 578,00 SH17 99,86
Transakcie verejného dlhu 16 000,00 13 682,46 85.52
Poziarna ochrana 11 377,00 11 135,82 97,88
Vieobecna VS —UPSVaR 50 j 4 705,00 4 703,11 99,96
Cestna doprava 13 580,00 12 210,61 89,92
Nakladanie s odpadmi 37 800,00 35 076,64 92,80
Rozvoj byvania 11 950,00 11 806,67 98,80
Verejné priestranstvo 1 000,00 996,00 99,60
Verejné osvetlenie 18 166,00 18 162,12 99,98
Telovychova a Sport 13 872,00 12 473,92 89,92
Kultura 21 633,00 18 811,56 86,96
Sprava cintorinov 12 655,00 11 738,57 92,76
Opatrovatel'skd sluzba 14 054,00 13 768,70 97,97
Spolu 379 752,00 347 623,14 91,54

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zaverecného

uctu.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpodtu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpo&tovanych 112 854,00 EUR bolo skuto¢né d&erpanie k 31.12.2018 v sume
111 104,74 EUR, ¢o je 98,45 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, opatrovatel'skej sluzby, spravy cintorina, pracovnikov, ktori boli zamestnani cez
UPSVaR na verejnoprospednych pracach v obci. Dalej je v tejto polozke zautovand aj
alikvotna ¢ast’ mzdy spraveu vodovodu.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoStovanych 44 534,00 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2018 v sume 40 263,80
EUR, ¢o je 90,41 % Cerpanie.
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Tovary a sluzby

Z rozpodtovanych 180 774,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 164 159,16
EUR, ¢o je 90,81 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nadhrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 25 590,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 18 412,98
EUR, o predstavuje 71,95 9% cCerpanie. Prispevky: JDS, MaZoretky ELLIS, Polovnicke
zdruZenie Serkov, SZZ Ochodnica, TJ Kysu¢an Ochodnica a Rimsko-katolicka cirkev.
Splicanie urokov a ostatné platby suavisiace s dvermi, pézickami a ndvratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 16 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 13 682,46
EUR, &o predstavuje 85,52 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :
 Rozpodet na rok 2018 | Skutoénost’ k31122018 | % &erpania
204 172,00 137 479,78 67,34

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 204 172,00 EUR bolo skutolne cerpané
k 31.12.2018 v sume 137 479,78 EUR, ¢o predstavuje 67,34 % Cerpanie.

Funk¢na klasifikacia rozpocet skutocnost’ % plnenia
Verejnd sprava 12 419,00 0,00 0,00
Poziarna ochrana 32 073,00 32 072,47 100,00
Sprava a udrzba ciest 61 880,00 45 315,23 73,23
Nakladanie s odpadmi 5 000,00 0,00 0,00
Rozvoj obce 30 000,00 0,00 0,00
Verejné osvetlenie 11 700,00 10 851,19 92,75
Kultara 47 600,00 46 740,89 98,20
Spréava cintorinov 3 500,00 2 500,00 71,43
Spolu 204 172,00 137 479,78 67,34

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpo¢tu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Vykup pozemkov

Z rozpo¢tovanych 11 069,00 EUR bolo skuto¢ne vyéerpané k 31.12.2018 v sume 0,00 EUR,
¢o predstavuje 0,00 % Cerpanie.

b) Projekty

Z rozpoc¢tovanych 1 350,- EUR bolo skuto¢ne vy¢erpané k 31.12.2018 v sume 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0,00% plnenie.

¢) Rekonstrukeia budovy PZ, projekt na rekonstrukeiu budovy PZ

Z rozpottovanych 32 073,00 EUR bolo skuto¢ne vyerpané k 31.12.2018 v sume 32 072,47
EUR, ¢&o predstavuje 100 % Cerpanie. Jednalo sa o rekon$trukciu v sume 31 622,47 EUR

a projektova dokumentécia na rekonStrukciu v sume 450,00 EUR.
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d) RekonStrukcia a modernizicia ciest a mostov

Z rozpo¢tovanych 61 880,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie 45 315,23 EUR, o predstavuje
plnenie na 73,23 %. Jednalo sa o rekonstrukciu a modernizéciu ciest, nakol'ko rekonstrukeia
mostov sa v roku 2018 nebola zrealizovana.

e) Rozgirenie verejného osvetlenia

Z rozpo€tovanych 11 700,00 EUR bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2018 v sume 10 851,19
EUR, ¢o predstavuje 92,75 % Cerpanie.

f) Spolutiéast’ na kompostéry

Z rozpoctovanych 5 000,00 EUR bolo skuto¢ne vyéerpané k 31.12.2018 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0,00 % Cerpanie

g) Rekon$trukcia a modernizacia KD

Z rozpoctovanych 35 600,00 EUR bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2018 v sume 34 743,24
EUR, ¢o predstavuje 97,59 % &erpanie. Jednalo sa o rekonstrukciu KD v sume 20 403,00
EUR a odizolovanie KD v sume 14 340,24 EUR.

h) Rekonstrukcia a modernizacia MR

Z rozpocétovanych 12 000,00 EUR bolo k 31.12.2018 skuto¢ne vycerpané 11 997,65 EUR, ¢o
predstavuje 99,98 % Cerpanie.

ch) Rekonstrukeia multifunkéného ihriska

Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bolo k 31.12.2018 skuto¢ne vycerpané 0,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 0,00 %.

i) Rekon§trukcia cintorina

Z rozpoétovanych 3 500,00 EUR bolo k 31.12.2018 skutoéne vy€erpané 2 500,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 71,43 %.

Jednalo sa o zastre$enie mura na urnovom h4ji na hornom cintorine.

3) Vydavkové finan¢éné opericie :

~ Rozpocet na rok 2018 Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % cerpania

57 320,00 56 493,01 98,56

Z rozpoétovanych finanénych  vydavkov 57 320,00 EUR bolo skutotne &erpané
k 31.12.2018 v sume 56 493,01 EUR, ¢o predstavuje 98,56 % Cerpanie.

P. | Vy$ka prijatého | Vyska Zabezpelenie Zostatok Splatnost’
¢. | iveru uroku uveru k 31.12.2018

1. 182 699,33 1 Bianco zmenka 114 834,24 r. 2036
2. 675 361,65 1 Bianco zmenka 551 345,59 r. 2042
3. 50 000,00 10 0,00 r. 2018
4. 716 620,00 1 Bianco zmenka 640 539,72 r. 2045

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti

v tabul’ke na strane &. 16 stav uverov k 31.12.2018
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4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavk
' Roz

681 340,00 681 341,59 100,00

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 681 340,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 681 341,59 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % &erpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola 512 381,29 EUR
Materska Skola 146 380,30 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 22 580,00 EUR

Kapitalové vydavk
_ Rozpocet na rol

Z rozpo¢tovanych kapitdlovych vydavkov 0 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 0 EUR.

Kapitilové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola 0 EUR
Zakladna umelecka Skola 0 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 0 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

prijmy spe 1.267 689,11
z toho : bezné prijmy obce 1234 369,79
bezné prijmy RO 33319,32
3¢ : : 1 028 964,73
z toho : beZné vydavky obce 347 623,14
bené vydavky RO 681 341,59
- 41 500,00
z toho : kapitilové prijmy obce 41 500,00
kapitalové prijmy RO 0
; 10l 137 479,78
7 toho : kapitilové vydavky obce 137 479,78
kapitalové vydavky RO
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Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu. Bl O
Prijmy z finan&nych operacii 40 340,24
Vydavky z finanénych operacii 56 493,01
Rb{dielﬁnir_’né‘nﬁc'h'bpertici{ e B R g R gl o520
PRIJIMY SPOLU 1 349 529,35
VYDAVKY SPOLU 1222937,52
e T
Vyluéenie 7 prebytku 13 220,24
Upravené hospodirenie obce . ¥l mediat 113 371,59

Prebytok rozpoctu v sume 142 744,60 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢&. 583/2004 Z.z. orozpoftovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. upraveny vylifenim prebytku tvoriaci fond oprav
v sume 1 720,24 ucelovo uréenych finan¢nych prostriedkov vo vyske 11 500,- € /8 500,00 €

rekonstrukcia DI pri MS a3 000,00 € rekonstrukcia autobusovych zastivok/, navrhujem

pouZit' na :
- tvorbu rezervného fondu v sume 113 371,59
- vysporiadanie schodku finanénych operacii 16 15277

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo
vyske 113 371,59 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p..
Rezervny fond sa vedie na samostatnom ucte ¢islo SK65 0200 0000 0013 0808 9755.

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v €

ZSk1.1.2018 0,00

Prirastky — z prebytku hospodarenia 44 208,60
- ostatné prirastky -

Ubytky - pouZitie rezervného fondu 40 340,24
- ostatné ubytky --

K7k 31.12.2018

3 868,36

17



Obec vytvara pefiazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouZiti peiiazného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Socialny fond

Tvorbu a pouzZitie socidlneho fondu upravuje vyssia kolektivna zmluva.

Socidlny fond Sumav €
ZSk1.1.2018 11,06
Prirastky — povinny pridel - 1 % 918,15
Ubytky - zdvodné stravovanie 429,60
- regeneréciu PS, dopravu -
- dopravné -
- ostatné ubytky
KZk 31.12.2018 499,61

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIivA

4364 094,49

Neobe#nf majetok spolu 258 630,60
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 20 103,49 20 103,49
Dlhodoby hmotny majetok 38995:629;19 3 888 165,30
Dlhodoby finanény majetok 350 361,81 350 361,81
Obezny majetok spolu 188 399,54 314 124,38
z toho :

Zéasoby 458,06 1 089,03
Zuétovanie medzi subjektami VS 75 141,12 107 875,05
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 33 079,08 39 148,37
Finanéné &ty 79 721,28 166 011,93
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 2 035,80 2 628,47
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PASIVA

Vlastné imanie =~ | 2681 4,65 l 2 829 787,04 |
z toho :

Oceilovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2 681 544,65 2 829 787,04
Zaviizky 1401 386,49 1376 463,70
z toho :

Rezervy 0 1 390,00
Zictovanie medzi subjektami VS 0 30 000,00
Dlhodobé zavizky 1306 730,61 1307 283,56
Kratkodobé zavizky 85 342,58 37 790,14
Bankové ivery a vypomoci 9313,30 0
Casové rozliSenie 471 598,69 369 132,71

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu a zavizkov k 31.12.2018

Obec k 31.12.2018 eviduje zavizky:

- vodi $tatnym fondom (SFRB) 1306 719,55 EUR

- vocéi dodavatel'om 4 776,46 EUR
- vodi dodavatel'om /podnikanie/ 6270,86 EUR

- vodi zamestnancom 6 591,30 EUR
- voéi poistovniam a daflovému tradu 7997,13 EUR
- prijaté preddavky 12 154,39 EUR
- ostatné 564,01 EUR

Obec k 31.12.2018 neeviduje dlh:
- voci bankam 0,00 EUR
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P. | Vyska prijatého | Zostatok Splatka istiny | Zostatok Splatnost’
¢. | averu k 1.1.2018 | ro¢na k 31.12.2018 uveru
1. 182 699,33 120 683,42 5 849,18 114 834,24 r. 2036
2. 675 361,65 571 679,81 20 334,22 551 345,59 r. 2042
3. 716 620,00 661 553,33 21 013,61 640 539,72 r. 2045
4. 50 000,00 9313,30 9313,30 0,00 r. 2018

[:JVGI“ &. 1. bol prijaty zo SFRB v roku 2006 na vystavbu 8 BJ nad MS.

Uver &. 2. bol prijaty zo SFRB v roku 2012 na vystavbu 20 BI BD ,,B*

I:Jver &. 3. bol prijaty zo SFRB v roku 2015 na vystavbu 20 BJ BD ,,A“

Uver ¢&. 4. bol prijaty z VUB v roku 2013 na dostavbu infradtruktiry 20 BJ BD |, B“

Stav zavizkov k 31.12. 2018

R Druh Zéva’izku . Zaviizky celkom ~ ztohov lehote | ztoho polehote =

FaERinie :  k31.12.2018 v EUR splatnosti _splatnosti
Druh zévazkov voli:

- dodavatel'om 4 776,46 4 776,46 0

- dodévatel'om /podnikanie/ 6 270,86 6 270,86 0

- zamestnancom 6 591,30 6 591,30 0

- poistovniam 6 170,94 6 170,94 0

- datlovému tradu 1 826,19 1 826,19 0

- §tatnym fondom 1306719,55 1306 719,55 0

- bytové zdbezpeky 12 154,39 12 154,39 0

- ostatné zdvizky 564,01 564,01 0
Zavazky spoluk 31.12.2018 1345 073,70 1345 073,70 SR

Stav uverov k 31 12. 2018
A - Vyska Roc¢nd splatka | Rocna splatka |  Zostatok Rok
Ventel’ A Ul ; poskytnutého istiny urokoy Gveru (istiny) | splatnosti
; Fi 3 - averu zarok 2018 | zarok2018 | k31.12.2018 &
éFRB 8 BJ 182 699,33 5 849,18 1202,86 114 834,24 r. 2036
Bratislava
SFRB 20 BJI ,,B* 675 361,65 20 334,22 5732,54 551 345,59 r. 2042
Bratislava
SFRB 20 BJ ,, A“ 716 620,00 21 013,61 6 645,55 640 539,72 r. 2045
Bratislava
VUB Cadca Infradtruktira 50 000,00 9313,30 84,21 0,00 r.2018
20BJ AB

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zn.p., mdZe na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekrodi 60% skutonych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpoctového roka a
b) suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zaviizkov z investiénych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom
roku 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpo€tového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislu§nom rozpoétovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.
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a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

_Suma v EUR

Skutoéné bezné prqmy z finanéného vyl(aiu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skutoéné beZné prijmy obce

1169 803,17

- skutoéné bezné prijmy RO

27 716,30

Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2017

1197 519,47

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych tGverov

0,00

- zostatok istiny z pdZitiek

zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tiverov

- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty

1306 719,55

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obee k 31.12.2018

1 306 719,55

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zaviizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty

1 306 719,55

- zuveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce

1306 719,55

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018

0,00

Zostatok 1st1ny k31.12.2018  Skuto&né bezné prijmy 8§ 17 ods.6 pism. a)
j ) 4 k 31.12.2017 e E
0, 00 119751947 0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnen4, nakolko

obec nema Ziadne navratné zdroje financovania.

b) Vypocet podl’a § 17 ods 6 pism. b) :

: ~ Text Suma v EUR
Skutoéné beiné pri]my z ﬁnanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12. 2017:
- skutoéné bezné prijmy obce 1169 803,17
- skutoéné beZné prijmy RO 27 716,30

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017

1197 519,47

Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotdcie na preneseny vykon §tatnej spravy

427 606,33

- dotacie z MF SR

- prijmy z néhradnej vysadby drevin

- uéelovo uréené peitazné dary

250,00

Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2017

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017

769 663,14

Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31 12 2018
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007

56 493,01

- 821009

- 651002

13 682,46

- 651003

- 651004

‘Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2018

7017547
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B S_u_m,_a_'_;‘_déljych"k_‘s_plétok vrz_'i_tane-,_ - | Skutocné upravené bezné prijmy - § 17 ods.6 pism. b)
_uhrady vynosovzarok2018 | = k31.12.2017 ; A
70 175,47 769 663,14 9,12 %

Zékonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnend.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Ochodnica nema prispevkovu organizaciu.

9. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel'om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2018 poskytla dotacie v stlade so VZN &. 2/2015 o dotaciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om na podporu vieobecne prospesnych sluZieb, na
vieobecne prospedny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotdcie | Suma poskytnutych | Suma_’slgmtoiﬁ_ne - Rozdiel
e dotdcie : uviestt finanénych | pouzitych | (stl.2-stl.3)
na... e s o - prostriedkov. | finanénych ey iy
: ANt e el el U8l e G s DEOSTICA ROVER 0 4 i
s R He N on Eaieh S
Telovychovna jednota - bezné vydavky na 9 700,00 EUR 9223,63 EUR 476,37
¢innost’
Mazoretky ELLIS 2 000,00 EUR 2 000,00 EUR 0,00
Jednota déchodcov Slovenska 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00
Velari 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00
Zahradkari 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00
Polovnici 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00
ERKO 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00
Rimsko-katolicka cirkev 4 000,00 EUR 4 000,00 EUR 0,00

K 31.12.2018 boli vyaétované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢.
2/2015 o dotaciach, okrem dotacie TJ Kysuéan Ochodnica. TJ Kysu€an Ochodnica
nevyudtovala dotaciu vo vyske 476,37 EUR. Uvedena suma bola obci vratena v roku 2019.
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10. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
Statnemu rozpoctu

$tatnym fondom

rozpoctom inych obci

rozpottom VUC

o a0 o

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ finanné vztahy
k Statnemu rozpotu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obei a k rozpo&tom VUC.

a)Finantné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finandné usporiadanie vod&i zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpotovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

ia | Sumaposkytnutych | Sumaskutofne | Rozdiel - vratenie

pemoe o i financnychis pouZitych finangnych |~ =
Srdg prostriedkov. _ prostriedkov. | :
Zakladna skola 64 087,37 64 050,20 37,17
Materska Skola 143 283,00 143 265,95 17,05
Centrum vol'ného ¢asu 16 724,00 16 688,89 35,11
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b)Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ o -__'”l'lé_é_lové urdenie grantu, | Suma ; | Suma skutoéne |
= transferus i aiiie poskytnutych | pouzitych [ Rozdiel
| -beZné vydavky finanénych ﬁhan_é_nych" Yo st '(st,[.3 =
| - kapitalové vydavky prostriedkoy prostriedkoy | stld)
S o o Sl e
Okresny urad ZA BV-ZS-norm. FP 418 150,00 418 150,00 0
Okresny urad ZA BV-lyZiarsky vycvik 4 195,82 4 195,82 0
Okresny urad ZA BV-skola v prirode 3 400,00 3 400,00 0
Okresny urad ZA BV-CVC-vzdelavacie poukazy 5 856,00 5 856,00 0
Okresny trad ZA BV-ZS-asistent utitel'a 10 080,00 10 080,00 0
Okresny urad ZA BV-MS-prispevok predikolaci 2 529,00 2 529,00 0
Okresny trad ZA BV-ZS-ulebnice 43,00 43,00 0
UPSVaR ZA BV-stravné 472,45 472,45 0
UPSVaR ZA BV-soc. znevyhodnené prostredie 300,00 300,00 0
UPSVaR ZA BV-8kolské potreby 83,00 83,00 0
UPSVaR ZA BV-projekt 50j 3152,79 3 152,79 0
Okresny urad ZA BV-matrika 2019,92 2019,92 0
Okresny urad ZA BV-evidencia obyvatel'stva 642,51 642,51 0
Okresny trad ZA BV-register adries 22,80 22,80 0
Okresny trad ZA BV-volby NR SR 577,17 577,17 0
Okresny tirad ZA BV-CO 99,32 99,32 0
BV-DHZ 2 829,48 2 829,48 0
MF SR Bratislava KV-rekonstrukcia zastavok SAD 3 000,00 0,00 3 000,00
Urad vlady Bratislava KV-rekonstrukcia DI pri MS 8 500,00 0,00 8 500,00
MYV SR Bratislava KV-rekonstrukcia budovy DHZ 30 000,00 30 000,00 0

Nevycerpané finanéné prostriedky 11.500,- € na rekonstrukciu zastdvok SAD a rekonS$trukciu

DI pri MS, ktoré ostali na aéte obce budt pouzité v roku 2019 na tcel, na ktoré su uréené.

¢)Finanéné usporiadanie voéi §tatnyvm fondom

Obec Suma poskytnutych Suma skutoé¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych financnych
prostriedkov prostriedkov

Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
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b)Finanéné usporiadanie voél rozpocétom inych obci

Obec v roku 2018 neuzatvorila Ziadnu zmluvu o poskytnutych finanénych prostriedkoch inej
obci.

Obec v roku 2018 neuzatvorila Ziadnu zmluvu o poskytnutych finanénych prostriedkoch od
inej obce.

e)Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Obec Ochodnica v roku neuzatvorila Ziadnu zmluvu medzi VUC Zilina a Obcou
Ochodnica.

11. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Ochodnica na zaklade zdkona 583/2004, nasl. noviel zakona ¢. 426/2013, § 4 odst. 5
neuplatiluje programovi Struktiru v rozpodte.

12. Podnikatel’ska ¢innost’

Vynosy a ndklady na tito ¢&innost sa nerozpottuji a sleduju sa na samostatnom
mimorozpo¢tovom ucte.,

Obec podnikd na zdklade Zivnostenského oprdvnenia ¢. ObU-ZA-OZP-2011/11217-3
a &.0bU-ZA-OZP-2012/03004-2, &. Zivnostenského registra 504-8688 Predmetom podnikania
je
- prevadzkovanie verejného vodovodu pre kategériu V-III
- dokon&ovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov
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nakladna cestnd doprava vykonavand vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t vratane
pripojného vozidla

administrativne sluzby

organizovanie kultirnych a inych spolocenskych podujati

prevadzkovanie Sportovych zariadeni

poskytovanie poStovych sluzieb

donaskova sluzba

ozvucovanie a osvetl'ovanie kultirnych, spolo¢enskych a $portovych podujati
sluzby suvisiace s produkciou filmov alebo videozdznamov

poskytovanie sluzieb pre rodinu a domacnost’

Cistiace a upratovacie sluZzby

- prevadzkovanie kultirnych, spolo¢enskych a zébavnych zariadeni

prenajom hnutelnych veci

ktpa tovaru na ugely jeho predaja koneénému spotrebitel'ovi /maloobchod/ alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti /vel’koobchod/

pripravné prace k realizécii stavby

poskytovanie socidlnych sluZieb

poskytovanie kratkodobej pomoci pri opatere deti a starSich osdb

poskytovanie sluzieb rychleho obéerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu

V roku 2018 obec dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

PS1.1.2018 peniaze naceste 1114,85€

PS 1.1.2018 na ucte 1 118, 17€
Vratka SSE 54,93 €
Prijem za vodu 34 699,92 €
Spolu 36 984,87 €

Mzdy, odvody, nahrada mzdy 495,67 €
Vydavky za material, energie 997,46 €

Vydavky za vodu 30 996,14 €
Rozbor vody 551,62 €
Ostatné finanéné néklady 676,30 €
Spolu 33 717,19 €
KZ k 31.12.2018 na téte 2 142,70 €
Peniaze na ceste 112498 €

Obec eviduje k 31.12.2018 pohl'adavky za vodu v sume 4 759,45 €.
K 31.12.2018 evidujeme neuhradené faktiry na HC v sume 6 270,86 €.

26



Vymedzenie konsolidovaného celku v roku 2018

Vieobecne do konsolidovaného celku obce patria predovSetkym rozpoctové
a prispevkové organizicie (prostrednictvom ktorych obec zabezpefuje vykondvanie
povinnosti obce) a iné pravnické osoby (spravidla obchodné organizicie zaloZené obcou,
ktoré moZu mat’ charakter dcérskych, spoloénych resp. pridruZzenych tctovnych jednotiek).

Obec Ochodnica ma 3 dcérske uétovné jednotky.

Konsolidovany celok obce Ochodnica predstavuje nasledovna organizacia:

Nazov a adresa ICO Druh Pravna | Konsolidovany | Stéast'ou stihrnného
uctovnej jednotky vztahu forma podiel (%) celku od do
Zakladna skola 37812068 | Dcérska | RO 100 1.1.2018 | 31.12.2018
uJ

Materska Skola 37906089 | Dcerska | RO 100 1.1.2018 | 31.12.2018
uJ

| Centrum volného | 42069751 | Dcerska | RO 100 1.1.2018 | 31.12.2018
¢asu uJ

Zakladna §kola, Ochodnica 20, ICO: 37812068, rozpoétova organizacia. Zakladna
gkola bola zriadena Zriadovacou listinou zo diia 1.7.2002. Statutarnym zastupcom
bol riaditel Mgr. Stanislav Sykora do 31.8.2015. Od 1.9.2015 bola menovana do
funkcie riaditela ZS Mgr. Milada Hodasova.

Materska $kola, Ochodnica 351, ICO: 37906089, rozpoctova organizacia. Materska
&kola bola zriadena Zriadovacou listinou zo diia 1.7.2002. Statutarnym zastupcom je
riaditelka Mgr. Alena Pijakova.

Centrum volného éasu, Ochodnica, ICO 42069751. Rozpoc¢tova organizacia.
Centrum volného &asu bola zriadena Zriadovacou listinou zo dfia 21. 8. 2010.
Statutarnym zastupcom je Mgr. Alena Falatova.

Pri uvedenej uétovnej jednotke sa v ramci konsolidacie pouZila metoda Uplnej
konsolidacie.

Pri Gplnej konsolidacii Obce Ochodnica voéi dcérskym spolo€nostiam bola
vykonana:
1. konsolidacia kapitalu - nie
2. konsolidacia zavazkov - ano
3. konsolidacia medzivysledku hospodarenie v polozkach majetku - ano
4. konsolidacia nakladov a vynosov - ano

Obec Ochodnica ako materska Gétovna jednotka oboznamila dcérsku uctovn
jednotku o povinnosti zostavit konsolidovant Gétovna zavierku za rok 2017.
Na zaklade toho konsolidovana uétovna jednotka predloZila uétovnu zavierku.
Z predloZenych udajov bola zostavena agregovana suvaha a agregovany vykaz
ziskov a strat. Nasledne konsolidagnymi operaciami bol konsolidovany kapital,
pohladavky a zavazky, naklady a vynosy
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a transfery. Transfery predstavovali hlavnt zloZzku konsolidacie - vzajomneho
vylugovania z konsolidovanej sivahy a vykazu ziskov a strat. Medzivysledok
hospodarenia v poloZkach majetku sa nekonsolidoval vzhladom k tomu, Ze vzajomne
vztahy v majetku neovplyviovali vysledok hospodéarenia. Jednotlivé konsolidacne

operacie boli popisané formou tabulky a popisov.

Technika konsolidacie bola vykonana s vyuzitim programového vybavenia

IVES.

Na zaklade konsolidacie sa zostavila konsolidovana stvaha, konsolidovany
vykaz ziskov a strat a poznamky k uétovnej zavierke k 31. 12. 2018 po ésmykrat
existencie Obce Ochodnica s tym, Ze predchadzajlice obdobie predstavoval rok

2017.

Konsolidované hospodarske vysledky obce za rok 2018

Hlavné udaje z konsolidovanej suvahy (v eurach):

Aktiva 2017 2018

021 - stavby 3651 139,09 3512 602,21
022 - stroje, pristroje 44 008,89 43 411,54
023 - dopravné prostriedky 30 780,48 27 940,48
031 - pozemky 71492,78 71492,78
041 - obstaranie nehmotného majetku 20 103,49 20 103,49
042 - obstaranie dlhodobého majetku 366 539,94 434 988,56
052 - poskytnuté predd. na hm. majetok 0,00 0,00
063 - dlhodoby finanény majetok 350 361,81 350 361,81
112 - material 7 751,69 9 298,29
211 - pokladnica 0,00 0,00
213 - ceniny 8,55 62,85
221 - bankové ucéty 139 975,09 220 884,40
222 - vydavkovy rozpoctovy ucet 91,07 44,02
223 - prijmovy rozpoétovy ucet 47,09 45,31
311 - odberatelia 0,00 0,00
314 - poskytnuté prevadzkove 0,00 613,96
preddavky

315 - ostatné pohladavky 3 924,96 7 615,51
318 - pohladavky nedariové 21 068,12 21 821,02
319 - pohladavky dariové 6 116,35 6 824,05
335 - pohladavky voéi zamestnancom 0,00 0,00
357 - ostatné zucétovanie rozpo&tu obce 529,30 139,31
372 - z(¢t. transferov mimi ver. spravy 411,71 476,37
378 - iné pohladavky 2 104,29 3 098,31
381 - naklady buducich obdobi 2 755,98 3 348,65
385 - prijmy buducich obdobi 0,00 0,00
396 — spojovaci ucet 0,00 0,00
Aktiva spolu : 4719 210,68 4735172,92
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Pasiva 2017 2018
428 - nevys. vysl. hospod. minul. rokov 2 567 994,41 2679 749,97
428 - vysledok hos. za Uétovné obdobie 113 344,80 149 218,94
323 - kratkodobé rezervy 0,00 1 390,00
323 - ostatné kratkodobé rezervy 0,00 0,00
357 - ostatné zuctovanie rozpoctu obce 0,00 30 000,00
461 - bankové uvery 9 313,30 0,00
472 - zavazky socialneho fondu 176577 2 293,05
479 - ostatné dlhodobé zavazky 1306 719,55 1306 719,55
379 - iné zavazky kratkodobé 5 825,60 6 372,79
379 - iné zavazky dlhodobé 0,00 0,00
321 - dodavatelia 12 514,79 13 393,22
324 - prijaté preddavky 12 214,99 13 761,90
325 - ostatné zavazky 47 197,01 144,00
326 - nevyfakturované dodavky 1 390,00 0,00
331 - zamestnanci 31 103,67 27 294,02
333 - ostatné zavazky zamestnanci 0,00 0,00
336 - zuét. s organmi soc. a zdrav. 24 895,20 22 664,07
poistenia
341-dan z prijmov 0,00 0,00
342 - ostatné priame dane 6 308,43 5 498,02
371 - zUét. s europskymi spolo&nstvami 0,00 0,00
372 - zUGt. so subjektami verejnej spravy 5 487,48 5473,34
384 - vynosy budlcich obdobi 573 135,68 471 200,05
Pasiva spolu: 4719 210,68 4735172,92
Hlavné Gidaje z konsolidovaného vykazu ziskov a strat (v eurach):
Polozka 2017 2018
501 — spotreba materialu 116 943,17 113 012,24
502 — spotreba energie 79 139,62 82 224,19
511 — opravy a udrZiavanie 74 817,88 19 982,40
512 - cestovné 227,84 92,63
513 — naklady na reprezentaciu 4 861,88 4 554,34
518 — ostatné sluzby 82 835,89 85 366,74
521 — mzdové naklady 481 839,67 519 913,28
524 — zakonné soc. poistenie 16503723 177 504,97
525 — ostatné soc. poistenie 0,00 0,00
527 — zakonneé soc. naklady 17 758,97 23 618,32
528 — ostatné socialne naklady 0,00 0,00
538 — ostatné dane a polatky 2 348,50 2 228,78
541 — zost.cena pred. majetku 380,00 110,00
544 — zmluvné pokuty, penale 0,00 503,60
545 — ostatné pokuty 25,20 5,24
546 — odpis pohladavky 0,00 0,00
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548 — ostatne naklady 4 902,29 4 338,94
549 — manka a Skody 0,00 0,00
551 — odpisy dlhodobého 222 901,14 249 880,67
nehmotného a hmotného majetku

552 — tvorba zakonnych rezerv 0,00 0,00
553 — tvorba ostatnych rezerv 0,00 0,00
562 - uroky 14 246,76 13 665,18
568 — ostatné finanéné naklady 10 104,17 10 393,39
585 — naklady na transf. Z VUC 0,00 0,00
586 - naklady na transfery 31 655,51 16 923,63
z rozpocCtu obce

Naklady spolu 1310 025,72 1324 315,49
602 - trzby z predaja sluzieb 60 851,00 69 270,04
604,607 - trzby z predaja 0,00 0,00
624 — aktivacia DHM 0,00 0,00
632 - dafiové vynosy samospravy 613 173,61 635 158,78
633 — vynosy z poplatkov 49 580,64 87 466,87
641 — trzby z predaja majetku 450,00 90,00
644 — pokuty a penale 36,10 43,90
648 — ostatné vynosy 120 607,78 101 874,98
652 — zUc&t, zakonnych rezerv 0,00 0,00
653 — zUc&t. ostatnych rezerv 0,00 0,00
662 - aroky 0,00 0,00
668 — ostatné finanéné naklady 0,00 132,08
672 — nahrady $kéd 1 191,56 963,71
693 — vynosy samospravy 469 218,78 454 087,58
z beznych transferov zo SR a od

inych subjektov VS

694 - vynosy samospravy 93 479,01 108 572,09
z kapitalovych transferov zo SR

a od inych subjektov VS

695 — vynosy samospravy od EU 0,00 0,00
696 — vynosy z kap. transf. od EU 5 135,59 5 135,59
697 — vynosy z beznych 9 646,45 10 738,81
transf.mimo verejnej spravy

698 — vynosy z kap. transf. mimo 0,00 0,00
verejnej spravy

Vynosy spolu 1423 370,52 1473 534,43
Vysledok hospodarenia pred 113 344,80 149 218,94
zdanenim

Splatna dan z prijmov 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po 113 344,80 149 218,94

zdaneni
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Téato vyro¢na konsolidaénd sprava sa vyhotovuje za Giétovné obdobie od 1.1.2018 do
31.12.2018.

Po ukoné&eni uétovného obdobia nenastali Ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré
by bolo potrebné uviest’ v tejto vyro€nej sprave.

V Ochodnici, diia 9.v9. 2019
Vypracovala: Anna Svafiova

Radoslav Duroska
starosta obce

31



